(MERS) และโรคระบบทางเดินหายใจเฉียบพลันร้ายแรง (SARS)32 ไวรัสโคโรนา
ท่ีค้นพบล่าสุดทำให้เกิดโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 องค์การอนามัยโลก ประกาศช่ือท่ีเป็นทางการ
สำหรับใช้เรียกโรคทางเดินหายใจท่ีเกิดจากไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ว่า โควิด-ไนน์ทีน (Covid-19)33
อันเนื่องมาจากเป็นโรคอุบัติใหม่ท่ีค้นพบในปี พ.ศ. 2562 หรือ ค.ศ. 2019

ขณะนี้ยังไม่สามารถระบุได้ชัดเจนถึงแหล่งกำเนิดของเช้ือไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ ก่อนหน้า
นี้มีการสันนิษฐานว่า ไวรัสชนิดนี้อาจเริ่มติดต่อจากสัตว์ป่ามาสู่คน โดยมีต้นตอของการแพร่ระบาด
จากงูเห่าจีน (Chinese cobra) และงูสามเหล่ียมจีน (Chinese krait) ท่ีนำมาวางจำหน่ายในตลาดสด
เมืองอู่ฮั่น